SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMIS]()N, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2325A000023-2023-ESSALUD/RAAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los dieciséis dias del mes de octubre del afio dos mil veintitrés, en la
Unidad de Adqwsmlones Ingenieria Hospitalaria y Servicios de la Red Asistencial de Apurimac,
siendo las quince horas, se constituye el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
2325A000023-2023-ESSALUD/RAAP-1-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria
es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE REPARACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE
ENDOSCOPIA FLEXIBLE (TORRE DE VIDEOENDOSCOPIA) MARCA PENTAX PARA EL
SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA DEL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS DE LA RED
ASISTENCIAL APURIMAC’, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de
la buena pro.

La apertura, admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto
cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento vigente y sus modificatorias,
las bases integradas del procedimiento de seleccion.

APERTURA DE OFERTAS - REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS:

En cumplimiento al articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y de acuerdo
al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedié a verificar la relacion de
participantes registrados de forma electrénica, encontrandose los siguientes:

A 3 Fecha de
o.| Tipo proveedor| RUC/Cidigo Nombre o Razdn Social registro en el
procedimiento

Proveedor

i1 e 20110133001 TECNOLOGIA INDUSTRIAL Y NACIONAL S.A. 13/09/2023 Valido

con
Proveed A

2 v 20565549554 JBR CONFECCIONES S.A.C. 13/09/2023 Vilido
con RUC
Proveed i

3 Tovee0OT 0602157912 ATLANTIC MEDIC PERU S.R.L. 12/09/2023 vilido
con RUC

4 Pm;::" 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 11/09/2023 vilido
con

4 regisiros encantrados, mostrando 4 registro(s). detad. Pagina1/1.

Fuente: SEACE.
Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede

con la verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE,
conforme se muestra en la captura de la pantalla siguiente:

o e by registro registro registro pmsentxién

1 10602157912 ATLANTIC MEDIC PERU 5.R.L. 20/09/2023 15:48:08 20602157912 20/09/2023
2 20110133091 ;E‘:NOL i 20/09/2023 18:58:10 20110133091 20/09/2023

2 registros enconirados, mostrando 2 registrofs), de 1a 2 Pagina 1/1.

Fuente: SEACE.

ADMISION DE OFERTAS
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SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las
bases del procedimiento de seleccion para determinar si las propuestas técnicas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia establecido en
las bases integradas.

Por lo cual mediante Nota N° 937-UAIHyS-OA-D-RAAP-ESSALUD-2023, se solicitd el apoyo al area
usuaria, a fin de que verifique el cumplimiento de los términos de referencia establecidas en el
Capitulo Il de las bases integradas, en funcion a la documentacion presentada por los postores,
documentacion para el cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas.

Mediante Nota N° 474 JMQX-D-HIA-ESSALUD-2023 de fecha 10.10.2023, el area usuaria remite la
revision del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas a través de los documentos presentados,
para la “"CONTRATACION DEL SERVICIO DE REPARACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA
DE ENDOSCOPIA FLEXIBLE (TORRE DE VIDEOENDOSCOPIA) MARCA PENTAX PARA EL
SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA DEL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS DE LA RED
ASISTENCIAL APURIMAC", donde el area usuaria, concluye lo siguiente:

TECNOLOGIA
REQUISITOS DE CALIFICACION ATLANT'g ';'f_n’c PERU INDUSTRIAL Y
-R.L. NACIONAL S.A.
: ¥ B..1. CAPACIDAD TECNICA Y DEL
PERSONAL CLAVE (FORMACION
(7 R peore ik o CUMPLE CUMPLE
b\';.\ _(\k/ J L B.2. CAPACIDAD TECNICA Y DEL
\‘\ - ' ; PERSONAL CLAVE (EXPERIENCIA) CUMPLE CUMPLE
LD AS

Fuente: Nota N° 474 JMQX-D-HIA-ESSALUD-2023

En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS con el siguiente resultado:

"DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
e |s T
8 I R
B = B g % E g g
Se g gn & tu? B 55 =g gf
. - et " 2s |38 B g* f ESTADO
: 3 B ged 2R R0 g (g §E§ :
LIV E Gl
P ,
=
DALIR. DRLIG. DRLIG, ORUG | DRIE | DAUG | ORIG. |  FACLLY FACILT.
1 | ATLANTIC MEDIC PERL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ap':;::a CUMPLE | NDAPLICA | NDAPLCA | ADMITIDD
SRL
TECNOLOGIA INDUSTRIAL No
2 ¥ NACIONAL SA. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUNPLE | .| CUNPLE | NDAPLCA | NDAPLICA ADMITIDN
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SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se procede con la Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (Puntaje: 100 Puntos).

Conforme a o establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 74.2, se le otorga el méximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion:

1 ATLANTIC MEDIC PERU 80.000.00 100.00 0.00 0.00 100.00 1®
SRL.
2 TECNOLOGIA INDUSTRIAL 97,500.00 82.05 0.00 0.00 82.05 2°
Y NACIONAL S.A.
CALIFICACION DE OFERTAS

"\r?%continuacibn, se procede con la verificacidn de los Requisitos de Calificacion previstos en la
seccion especifica de las bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo, segun orden de
X-‘pfelacién, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado llegando
o al siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION |
. : i |
: |
Ne B.CAPACIDAD TECNICA Y | S EXPERIENCIA DEL i
POSTOR PROFESIONAL ESPCIALIDAD ESTADO
B.3.1. B.3.2. ~ Equiv. a !
FORMACION | EXPERIENCIA $/. 150,000.00 6
ACADEMICA | DEL PERSONAL $/. 37,500.00
' CLAVE para MYPE
ATLANTIC MEDIC PERU
1 SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
7 | REPRESENTACIONES Y
DISTRIBUCIONES CUSCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ELRL

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, el OEC procede con el
otorgamiento de la BUENA PRO.
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SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Mostrandose todos conformes con el resultado obtenido, el OEC en cumplimiento de la Ley N°
30225, Decreto Legislativo N° 1444, Decreto Supremo N° 344-2018-EF y las bases integradas
definitivas del procedimiento de seleccion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro del procedimiento: ADJUDICACION SIMPLIFICADA 2325A000023-2023-
ESSALUD/RAAP-1-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE REPARACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ENDOSCOPIA FLEXIBLE
(TORRE DE VIDEOENDOSCOPIA) MARCA PENTAX PARA EL SERVICIO DE
GASTROENTEROLOGIA DEL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS DE LA RED ASISTENCIAL
APURIMAC” al postor:

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el drgano encargado de las contrataciones
otorga la buena pro al postor:

ATLANTIC MEDIC PERU S.R.L. S/ 80,000.00 (Ochenta mil con 00/100 Soles)
CON RUC N° 20602157912

Sin otro asunto a tratar, se dio por concluido el presente acto, siendo las dieciocho horas del mismo
dia, suscribiendo la presente acta luego de ser leida y aprobada, para la publicacién s resultados
del procedimiento de seleccion, en la Plataforma de SEACE.

e,
Ezgdq@/ hones Ing/Ho
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Comprometidos contigo

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ANDAHUAYLAS 12 DE OCTUBRE DEL 2023

ﬁﬁk‘-EsSalud "
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NOTA N°- 2 &' §'¢ -DHIA-RAAP-ESSALUD-2023

DOCTOR:
JORGE PONCE JUAREZ
DIRECTOR DE LA RED ASISTENCIAL APURIMAC

ABANCAY .-

ASUNTO: REMITO VERIFICACION DE TERMINOS DE REFERENCIA DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°2325°00023.

REF: NOTA N° 474-JMQX-D-HIA-ESSALUD-2023

Previo un cordial saludo me dirijo a Usted para hacer llegar a su Despacho el
documento de la referencia mediante el cual la Jefa Médico Qx de nuestro
establecimiento remite la Verificacion de los Términos de Referencia de
Adjudicacién Simplificada N°2325200023 “ Contratacién del Servicio de
Reparacion y Mejoramiento del Sistema de Endoscopia Flexible (Torre de
Videoendoscopia) Marca Pentax para el servicio de Gastroenterologia del
Hospital | Andahuaylas de la Red Asistencial Apurimac”, al respecto solicito a
Usted derivar a quien corresponda para proseguir con su tramite.

Sin otro particular me suscribo de Usted

Atentamente

"’—‘ .//.-4?-_3_- T a TR Ty
SEYLICH ALARCON QUISPE
woseraL maALAS

1A
HRocﬁ'.!PEs?&encial Apurimac

o EsSalud

YAQ/mmm
Folios: ( 04 )

NIT: 6353 — 2023 - 087

- DEL PERU

Urb. Sol Brillante Quinta Cayetana Lte. 61-61B Patibamba Baja-Abancay a [ Siempre _. S " BICENTENARIO
{ con el pueblo ¢ > 2021 - 2024



“Afio de |a unidad, la paz y el desarrollo”

NOTA Ne“IMIMQX-D-HIA-ESSALUD-2023

Andahuaylas, 10 de octubre del 2023

A : Q.F. YLICH ALARCON QUISPE
DIRECTOR DEL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS

: ESSALUD
l Red Asmtencial Apurimac
OSPITAL | ANDARUAYLAS i

H

m E SSalUd “Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres1 ME 5:‘{\/ DE .%’RTELS/ '

i| REG.N*

l ALY

‘qﬂ

ASUNTO : REMITO VERIFICACION DE TERMINOS DE REFERENCIA

Por intermedio de la presente me dirijo a Usted con la finalidad de saludarlo y manifestarle que,
remito la VERIFICACION DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA de Adjudicaciéon Simplificada

N°2325A00023, cuyo objeto de contratacion es CONTRATACION DEL SERVICIO DE
REPARACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ENDOSCOPIA FLEXIBLE (TORRE DE
VIDEOENDOSCOPIA) MARCA PENTAX PARA EL SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA
DEL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS DE LA RED ASISTENCIAL APURIMAC". Segin el

siguiente cuadro:

TECNOLOGIA
RequIsITos be cAUFicacion | ATLANTIC MEDIC PERU INDUSTRIAL Y
T NACIONAL S.A.
B..1. CAPACIDAD TECNICA Y DEL
PERSONAL CLAVE (FORMACION
ACADEMICA) CUMPLE CUMPLE
B.2. CAPACIDAD TECNICA Y DEL
PERSONAL CLAVE (EXPERIENCIA) CUMPLE CUMPLE
Sin otro particular quedo de Usted
Atentamente
Dra Nancy Sgsr;mb mﬁ“ MT| 6353 | 2023 | 087

Jr. Domingo Cueto N° 120
Jesus Maria

Lima 1 - Peru

Tel.: 265-6000 / 265-7000

www.essalud.gob.pe

JEFE MEDICO QUIR
HOSPITAL ANDAHUA?LAs
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Mantenimienta, reparacion, instalacion

¥ venta de equipos v repuestos médicos

a

“Aiio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

A,
Electronicos, Eléctricos, Mecanicos v de control /, MEED CO

INFORME TEC. N° 092 DE MTTO/BIOMED-CMTP-IMEEDCO SRL-MTTO-HIA-2023

De g Carlos Tuesta Parra
Tec. Electrénico Biomédico

Al ; Ing. Renzo F. Franco Puma

Coord. De Mantenimiento Imeedco SRL

Resid de equipos Biomédicos y Electromecanicos
Atencion: Sr. Maximo Barazorda Chaves

Administradora Empresa. Imeedco SRL

Asunto : Verificacién de TDR de Adjudicacién Simplificada N°2325200023.

Fecha 10/10/2023

Por medio del presente reciba mis saludos cordiales, el motivo es para hacer de su
conocimiento que, segun la verificacion de lo solicitado a las Empresas:

Atlantic Medic Pert SRL. y Tecnasa

e Perfil técnico profesional clave: cumplen ambas empresas con certificados de
Habilitacion y Colegiatura

e Experiencia en el rubro de mantenimiento de equipos biomédicos en Video
Endoscopia a nivel nacional se encuentra en los adjuntos documentadamente.

e Ambas empresas cumplen especificamente el perfil profesional segin lo ofertado y
experiencia requerida

e Condicion econdmica propuesta queda a decision del drea correspondiente.

Es todo cuanto tengo gue informar a Ud.

Mézlmo Ba

CC: Dra. Nancy R. Sosa Obregdn. ~
Yec lof10l23

I &:Ufm
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Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

NOTA N° 937 -UAIHVS-OA-D-RAAP—ESSALUD-2023

A : QF. YLICH ALRACON QUISPE
DIRECTOR DEL HOSPITAL | ANDAHUAYLAS

ASUNTO : Revision de Cumplimiento de los Términos de Referencia .

REFERENCIA : Adjudicacion Simplificada-23-2023-ESSALUD/RAAP-1
FECHA : Abancay, 25 de setiembre del 2023,

Es grato dirigirme a Ud., para remitir el informe con la finalidad de solicitar lo siguiente:

Se tiene programado la admision, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro del procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simpliﬁcada-23-2023-ESSALUDIRAAP-1, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL

Al mismo, segin la presentacion de ofertas de forma electrénica a través del SEACE, presentaron sus ofertas
los siguientes postores:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanta s SEGURO SOCIAL DE SALUD
Nomon:tatuce AS-51623-2023-E5SALUDRARP-{
Nro. da convocatoria : 1

Objoto da contratacion ! Senvicio

Deseripeién del objoto : CONTRATACION DEL SERVICIO D REPARACION Y MEJORAMENTO DEL SISTEMA DE ENDOSCOPIA FLEX:0LE
{TORRE DE VIDEOENDOSCOPIA) MARCA PENTAX PARA EL SERWEI0 OE GASTROENTEROLOGIA DEL HOSPITAL |

ANDAHUAYLAS DE LA RED ASISTENCIAL
\ RUC | Codigo Nombre o Razon Social ] Fecha Presentacion ] Mora Prosentacion [ Forma de presentacion
/ { CONTRATACION DEL SERVICIO DE REPARACION Y MEJORAMIENTO DEL G18TEMA DE ENDOSCOPA FLEXBLE |TORRE DE
¥ VOECENDOSCOPAL MARCA PENTAX PARA I SERVICIO) DF GAS TROENTERCY OCIA DEL HOSPITAL AOAIAYIAS DF LA RED
WA | 20602157912 | ATLANTIC MEDIC PERU S R L. 0092023 | 155003 Erechunce
[ 20110133081 | TECNCLOGIA NCUSTRIAL Y NACIONAL S A 20032023 253118 Electronico

Fuente: SEACE

Ahora, con la finalidad de proceder con la admisién de las ofertas se solicita al area usuaria conocedor de la
parte técnica del servicio requerido, la verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas ofertadas
de los postores mediante la presentacion de documentos solicitados en los términos de referencia para el
cumplimiento de las caracteristicas solicitadas por el 4rea usuaria. Todo ello en referencia al Art. 32.6 y el Art.
46.4 del RLCE donde manifiesta lo siguiente:

(...) El 6rgano encargado de las contrataciones est3 facultado a solicitar el apoyo que requiera de las
dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad (..., )
(-..) Durante el desemperio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que
requiera de las dependencias o éreas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindario bajo
responsabilidad (...).
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- Compromatidos cans: go

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
Para el mismo se adjunta las oferta

realizo de forma electronica a travé

s en formato digital en CD-ROM, en tanto la presentacion de la oferta se
técnicos con URGENCIA,

s del SEACE. Para ello se requiere la verificacion de los requerimientos

Es cuanto solicito
procedimiento de seleccion, bajo responsabilida

a su despacho para continuar con las demas etapas del

)

P

Atentamente, .
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